Estado da Paraíba
CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA
Casa Dr. Antonio Batista Santiago
AV. Presidente João Pessoa, 392 - CNPJ. 08.354.235/0001-93
REQUERIMENTO Nº 38/2013

Senhor Presidente.

Os Vereadores que este subscreve, com assentos nesta Casa Legislativa, vêm perante Vossa Excelência, amparados no artigo 145 do Regimento Interno c/c artigo 12 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário e se aprovado seja enviado ao Gerente Regional da Vivo Nordeste, o Sr Marcelo Tanner.
Requeremos a casa, depois de ouvido o plenário na forma regimental que a mesa diretora desta casa, envie expediente ao Gerente Regional da Vivo Nordeste, para que seja viabilizada a instalação de uma Torre de Transmissão de Sinal de Telefonia Móvel em nossa cidade, tendo em vista que a mesma ocupa a posição de Cidade Pólo da região, assim como uma cidade de passagem/ligação entre várias cidades; visando o desenvolvimento de Itabaiana e região.
Justificativa Oral:
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabaiana-PB, em 25 de março de 2013.

Geizimar Rodrigues da Silva
(Preto)
Vereador / PSD

Rosane Maria de Almeida
Vereadora / PSD
José Ubiratan Correia de Melo
Vereador / PSB

Valdomiro Sobreira Correia Júnior
Vereador / PSB